
Číslo jednací: OU-5635/31-2014 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 25. 11. 2013 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (25 členů) 
Omluveni: prof. Ing. V. Dirner, CSc., prof. RNDr. R. Ištok, Ph.D., prof. RNDr. Ing. I. Křivý, CSc., 

prof. RNDr. J. Musilová, CSc., Mgr. Otmar Urban, Ph.D. (5členů) 
Program 
      Zahájení 

1. Informace o výsledcích akreditačního řízení od posledního zasedání VR PřF  
2. Projednání aktuálních žádostí o akreditace/prodloužení akreditace 
3. Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2013/2014 
4. Informace o vyhlášení soutěže na hlavní směry výzkumu OU 
5. Informace o studentské grantové soutěži na PřF OU 
6. Informace o systému hodnocení výkonnosti a kvality hlavních činností fakult OU pomocí U-

map  
7. Informace o systému hodnocení výkonnosti a kvality akademických pracovníků  
8. Aktualizace komisí pro státní závěrečné zkoušky, schválení nových členů oborových rad 

doktorského studia, školitelů doktorského studia apod. 
9. Různé  

 
Zahájení 
Děkanka Kričfaluši přivítala přítomné. Konstatovala, že je přítomných 22 z celkového počtu 30 členů, 
takže vědecká rada je usnášeníschopná (pozn. další členové byli mírně opožděni). 
Program jednání a pořadí jednotlivých bodů byly akceptovány bez připomínek.  
Návrh, aby VR k předloženým bodům programu hlasovala veřejně, byl přijat bez připomínek. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z toho 
 hlasů ANO – 22, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
Závěr:  
Program jednání a způsob hlasování byly jednomyslně schváleny. 
 
Děkanka Kričfaluši navrhla skrutátory. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z toho 
 hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 1. 
Závěr:  
Skrutátory byli zvoleni: doc. Mgr. P. Drozd, Ph.D., doc. Ing. J. Vymětal, CSc. 
 
Ad 1) Informace o výsledcích akreditačního řízení od posledního zasedání VR PřF 
 
Proděkanka Konečná informovala o výsledcích akreditačních řízení od posledního zasedání VR PřF 
dne 22. 4. 2013 a seznámila přítomné s výsledky korespondenčního hlasování ke dni 30. 05. 2013. 
V rámci korespondenčního hlasování se jednalo o schvalování: 

a) Komise pro rigorózní řízení v oboru Ochrana a tvorba krajiny. 
b) Schválení školitele v doktorském studijním oboru Aplikovaná matematika a Fuzzy 

modelování. 
 
 

 1 



Číslo jednací: OU-5635/31-2014 

Výsledek korespondenčního hlasování: 
a) Hlasování se zúčastnilo 28 členů, z toho 

 hlasů ANO – 28, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
b) Hlasování se zúčastnilo 28 členů, z toho 

 hlasů ANO – 26, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 2. 
Závěr: 
VR PřF schválila navrhovanou komisi pro rigorózní řízení v oboru Ochrana a tvorba krajiny, dále 
schválila RNDr. Jana Šustka, Ph.D. za školitele studentky Katariny Korčekové v oboru Aplikovaná 
matematika a Fuzzy modelování. 
 
Ad 2) Projednání aktuálních žádostí o akreditace/prodloužení akreditace 
 
Proděkanka Konečná informovala o aktuálních žádostech o akreditaci/prodloužení akreditace 
vybraných studijních oborů - žádosti byly pro členy vědecké rady přístupné elektronicky. 
Na programu bylo projednání následujících žádostí: 
 
Z katedry fyzické geografie a geoekologie: 

a) Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního oboru Fyzická geografie a 
geoekologie; 

b) Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního oboru Kartografie a geoinformatika. 
c) Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního oboru Ochrana a tvorba krajiny. 

 
Z katedry sociální geografie a regionálního rozvoje: 

d) Žádost o prodloužení akreditace bakalářských a navazujících magisterských studijních oborů 
Politická a kulturní geografie a žádost o akreditaci v anglickém jazyce. 

e) Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního oboru Geografie (dvouoborové). 
f) Žádost o prodloužení akreditace bakalářského oboru Geografie a regionální rozvoj v prezenční 

i kombinované formě studia a žádost o akreditaci v anglickém jazyce (+ požadována 
změna názvu na Ekonomická geografie a regionální rozvoj) 

g) Žádost o prodloužení akreditace navazujícího magisterského oboru Geografie a regionální 
rozvoj v prezenční formě studia, žádost o rozšíření akreditace tohoto oboru o 
kombinovanou formu studia a žádost o akreditaci v anglickém jazyce (+ požadována 
změna názvu na Ekonomická geografie a regionální rozvoj)  

h) Žádost o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního oboru 
Učitelství geografie pro SŠ (dvouoborové) (+ požadována změna názvu na Učitelství 
geografie pro2. st. ZŠ a SŠ (dvouoborové). 

i) Žádost o akreditaci bakalářského studijního oboru Mezinárodní cestovní ruch v prezenční i 
kombinované formě studia a žádost o akreditaci v anglickém jazyce. 

j) Žádost o akreditaci doktorského studijního oboru Politická a kulturní geografie v prezenční i 
kombinované formě studia se standardní dobou studia 4 roky (ze současných 3) a žádost o 
akreditaci v anglickém jazyce. 

 
S výjimkou bodů e) a h) bylo žádáno u všech oborů také o udělení akreditace v anglickém jazyce. 
 

Diskuze: 
• V diskuzi prof. Baar reagoval na dotazy členů VR a vysvětlil důvody k podání nových akreditací. 
 
Proděkanka rozdělila hlasování do skupin, všichni souhlasili s daným sloučením hlasování. 
 

 2 



Číslo jednací: OU-5635/31-2014 

Výsledek hlasování (a, b, c): 
Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 

 hlasů ANO – 25, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
Závěr:  
VR PřF OU schvaluje podání žádosti o prodloužení platnosti akreditace tří bakalářských studijních 
oborů na KFG:  a) Fyzická geografie a geoekologie, b) Kartografie a geoinformatika, c) Ochrana a 
tvorba krajiny. 
 
Výsledek hlasování (d, e): 
Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 

 hlasů ANO – 25, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
Závěr:  
VR PřF OU schvaluje podání žádosti o prodloužení platnosti akreditace bakalářského a navazujíciho 
magisterského oboru Politická a kulturní geografie, s doplněním o akreditaci oborů v anglickém 
jazyce. K tomu VR PřF schvaluje žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu 
Geografie (dvouoborové). 
 
Výsledek hlasování (f, g, h): 
Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 

 hlasů ANO – 25, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
Závěr:  
VR PřF OU schvaluje podání žádosti o prodloužení akreditace bakalářského oboru Geografie a 
regionální rozvoj v prezenční i kombinované formě studia a žádost o akreditaci v anglickém jazyce (+ 
požadována změna názvu na Ekonomická geografie a regionální rozvoj), žádost o prodloužení 
akreditace navazujícího magisterského oboru Geografie a regionální rozvoj v prezenční formě studia, 
žádost o rozšíření akreditace tohoto oboru o kombinovanou formu studia a žádost o akreditaci 
v anglickém jazyce (+ požadována změna názvu na Ekonomická geografie a regionální rozvoj), a 
žádost o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního oboru Učitelství 
geografie pro SŠ (dvouoborové) (+ požadována změna názvu na Učitelství geografie pro2. st. ZŠ a SŠ 
(dvouoborové). 
 
Výsledek hlasování (i): 
Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 

 hlasů ANO – 25, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
Závěr:  
VR PřF OU schvaluje podání žádosti o akreditaci bakalářského studijního oboru Mezinárodní cestovní 
ruch v prezenční i kombinované formě studia, s doplněním o akreditaci v anglickém jazyce. 
 
Výsledek hlasování (j): 
Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 

 hlasů ANO – 25, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
Závěr:  
VR PřF OU schvaluje podání žádosti o akreditaci doktorského studijního oboru Politická a kulturní 
geografie v prezenční i kombinované formě studia se standardní dobou studia 4 roky (ze současných 
3), s doplněním o akreditaci v anglickém jazyce. 
 
 
 
 
 

 3 



Číslo jednací: OU-5635/31-2014 

Ad 3) Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2013/2014 
 
Proděkanka Konečná seznámila přítomné s přehledy údajů o přijímacím řízení za období 2010-2013. 
Dále se strukturou studentů 1. ročníku podle oborů, s vývojem v počtu studentů dvouoborových 
bakalářských oborů, čímž uzavřela přehled o výsledcích přijímacích řízení. 

Závěr: 
VR PřF OU vzala informace na vědomí.  
 
Ad 4) Informace o vyhlášení soutěže na hlavní směry výzkumu OU 
Proděkan Maršálek informoval o univerzitní soutěži o zařazení výzkumných směrů do hlavních směrů 
výzkumu OU. Vysvětlil nutné podmínky::  

a) návaznost na magisterské a doktorské studijní obory,  
b) soulad s usnesením vlády o Národních prioritách orientovaného výzkumu, vývoje a 

inovací,  
c) publikační výstupy dle RIV bodů (hodnocení 2012) – průměr minimálně 60 bodů/člena 

týmu,,  
d) kritická masa (počet docentů a profesorů, dle věku),  
e) jasně stanovený výzkumný program. 
 
Popsal hlavní kritéria hodnocení týmů: a) kvalita výstupů, b) průměr „RIV“ bodů na jednoho člena 
týmu podle H 2012, c) příjmy z projektů za 5 let, d) hodnocení programu radou externích 
odborníků. 

Následně podrobněji prezentoval parametry týmů a přiblížil, jak by se mohly hodnotit a jak by se 
mohly umístit. Za Přírodovědeckou fakultu bylo podáno 6 návrhů o zařazení mezi hlavní směry 
výzkumu: 

• Geomorfologická a paleoenvironmentální odezva na globální a regionální 
změny prostředí 

• Globální analýza a teorie čísel 
• Governance zaostávajících a destabilizovaných území 
• Laboratoř biologické diverzity 
• Life Science Research Centre  
• Výzkum dopadů průmyslových technologií na životní prostředí  

Diskuze: 

• Pan rektor doplnil informace z pozice vedení Ostravské univerzity, především vysvětlil 
důvody pro aktualizací hlavních směrů výzkumu. Nastínil možnosti podpory vědeckých týmů, 
které budou zařazeny mezi hlavní směry výzkumu. Jedná se například o prioritní možnost 
získávání grantů z Moravskoslezského kraje, či grantů ze studentské grantové soutěže. Rovněž 
popsal způsob výběru týmů prostřednictvím odborné rady tvořené tzv. zpravodaji. 
 

Děkanka Kričfaluši na závěr konstatovala, že členové VR budou informováni, které výzkumné směry 
byly zařazeny mezi hlavní směry výzkumu na OU. 
 
Závěr: 
VR PřF OU vzala informace na vědomí.  
 
Ad 5) Informace o studentské grantové soutěži (SGS) na PřF OU 

 4 



Číslo jednací: OU-5635/31-2014 

 
Proděkan Maršálek představil přehled financování SGS v uplynulých letech. V roce 2014 předpokládá 
získat alespoň takový objem finančních prostředků, jaký fakulta získala letos. Komentoval vzorec 
výpočtu finančního limitu na univerzitu, na fakulty a na katedry. Dále stručně obeznámil přítomné 
s procesem podávání přihlášek do SGS Loni bylo 22, letos 35 návrhů projektů. Směrnice rektora o 
SGS byla novelizovaná, novinkou je možnost podávat dvouleté projekty.  
 
Diskuze: 

• Otázka na formality: studenti přihlašující se do SGS musí dokládat potvrzení o studiu, což je 
pro ně zbytečná byrokratická zátěž.  

 
Závěr: 
VR PřF OU vzala informace na vědomí. Problém s dokládáním potvrzení o studiu při přihlašování 
projektů se bude řešit. Děkanka Kričfaluši informovala o návrhu nahradit tento krok jedním 
podepsaným seznamem – o vyřízení požadavku bude informovat vedoucí pracovníky PřF. 
 
Ad 6) Strategická orientace PřF (informace o systému hodnocení výkonnosti a kvality hlavních 
činností fakult OU pomocí U-map) 
 
Děkanka Kričfaluši komentovala materiál Strategická orientace fakulty, poukázala na důležité části 
materiálu o profilu fakulty a o kritériích pro oblast internacionalizaci. Prezentovala matice u profilu 
vzdělávacího a výzkumného a kritéria, která se do profilů započítávají. Prezentovala návrhy pro příští 
období, vedoucí ke zlepšení kritérií ve zvolených profilech. Požádala VR PřF o schválení zvolených 
profilů s tím, že každoročně bude VR PřF informovat o vývoji kritérií jednotlivých profilů. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 

 hlasů ANO – 24, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
Závěr:  
VR PřF OU schvaluje Strategickou orientaci fakulty v rámci základních profilů (vzdělávací a 
výzkumní) a profil Internacionalizace dle navrhovaných kritérií. Schvaluje dále předkládání 
každoročních zpráv s informacemi o hodnotách profilů a aktualizaci kroků pro jejich zlepšování. 
 
Ad 7) Informace o systému hodnocení výkonnosti a kvality akademických pracovníků  
 
Děkanka Kričfaluši informovala o zapojení PřF OU do systému hodnocení výkonnosti a kvality 
akademických pracovníků na OU. Všechny úkoly zadávané pracovištím pro AR 2012/2013 
2013/2014 souvisejí se zvolenými profily fakulty. Poukázala na typy úkolů a s tím spojené personální 
problémy (úkoly podání habilitačních a profesorských řízení, zvyšování kvalifikace, podání některých 
akreditací v angličtině, atd.). 
 
Závěr: 
VR PřF OU bere informace na vědomí. 
 
Ad 8) Aktualizace komisí pro státní závěrečné zkoušky, schválení nových členů oborových rad 
doktorského studia, školitelů doktorského studia apod. 
 

 5 



Číslo jednací: OU-5635/31-2014 

Proděkanka Konečná uvedla doplnění komisí pro státní závěrečné zkoušky, pak návrhy na rozšíření 
školitelů doktorských studijních programů, a nakonec návrh na rozšíření členů oborových rad 
doktorských studijních programů. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 

 hlasů ANO – 24, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 
Závěr:  
VR PřF OU schvaluje členy komisí pro státní závěrečné zkoušky v bakalářských a navazujících 
magisterských oborech 
Mgr. M. Mucha, Ph.D. – martin.mucha@osu.cz, KCH 
Mgr. I. Kurasová, Ph.D. – irena.kurasova@osu.cz, KFY 
Mgr. M. Navrátil, Ph.D. – martin.navratil@osu.cz, KFY 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 

 hlasů ANO – 22, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 2. 
Závěr:  
VR PřF OU schvaluje návrh na rozšíření školitelů doktorských studijních programů: 
RNDr. Jan Šustek, Ph.D. – jan.sustek@osu.cz, KMA pro studenta Mgr. Martina Koláře 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 

 hlasů ANO – 20, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 4. 
Závěr:  
VR PřF OU schvaluje návrh na rozšíření školitelů doktorských studijních programů: 
Pavel N. Flegontov, Ph.D. – pavel.flegontov@osu.cz, KBE: pro studentku Anzheliku Butenko 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 

 hlasů ANO – 18, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 6. 
Závěr:  
VR PřF OU schvaluje návrh na rozšíření školitelů doktorských studijních programů: Vyacheslav 
Yurchenko, Ph.D. – vyacheslav.yurchenko@osu.cz, KBE: pro studenty Mgr. Dayil Grybchuk, Mgr. 
Anastasiia Ieremenko. 
 
Připomínky: 

• I přes opětovné připomínky ke schvalování odborníků bez akademického titulu docent nebo 
profesor jako školitelů se VR usnesla, že v odůvodněných případech je tento postup možný. 
Vždy se jedná o schvalování pro konkrétního studenta a konkrétní téma dizertační práce. 

• Doc. Drozd objasnil důvody pro zařazení dr. Yurchenka a dr. Flegontova mezi školitele. 
• Členové VR požadují, aby u nově schvalovaných školitelů bylo uvedeno, kolik dalších 

studentů již jako školitelé vedou. 
• Členové VR požadují, aby u návrhů na členy komisí pro SZZ byla uvedena aktuální informace 

o jejich kvalifikačním růstu. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 

 hlasů ANO – 24, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

 6 

mailto:martin.mucha@osu.cz
mailto:irena.kurasova@osu.cz
mailto:martin.navratil@osu.cz
mailto:jan.sustek@osu.cz
mailto:pavel.flegontov@osu.cz
mailto:vyacheslav.yurchenko@osu.cz


Číslo jednací: OU-5635/31-2014 

Závěr:  
VR PřF OU schvaluje návrh na rozšíření členů oborových rad doktorských studijních programů: 
RNDr. Jan Ševčík, Ph.D – jan.sevcik@osu.cz, KBE 
doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. – ales.dolny@osu.cz, KBE 
 
ad 9) Různé 

• Členové VR požadují rámcové určení termínů zasedání VR v roce 2014. Bude uvedeno 
v zápisu nebo začátkem roku 2014. 

• Na jarním zasedání VR PřF proběhnou habilitační řízení. 
Děkanka poděkovala členům VR PřF za aktivní účast a práci v roce 2013. 
 
Zapsal: Mgr. Lukáš Laš, aktualizace dne 27/01/2014. Verifikovali: doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, 
CSc., děkanka PřF OU, doc. Mgr. Roman Maršálek, Ph.D., RNDr. Petra Konečná, Ph.D. 

 7 

mailto:jan.sevcik@osu.cz
mailto:ales.dolny@osu.cz

	Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 25. 11. 2013
	Program
	Zahájení


